
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ АВИАЦИОННЫХ СИСТЕМ» 

  

  

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

  

     «17» декабря  2014 г.                                                          №  237  

  

  

В целях стимулирования и поддержки подготовки научных, научно-

педагогических кадров предприятия, а также для обеспечения планирования 

движения денежных средств, осуществления оплаты различных видов работ, 

связанных с подготовкой научных кадров   ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Установить с  01 января 2015 г.:  

1.1. Ежемесячные стипендии:   

докторантам – 15000 рублей;   

аспирантам очной формы обучения – 12000 рублей.  

1.3. Стоимость подготовки в докторантуре на платной основе – 60000 

рублей в год;  

1.4. Стоимость обучения в год в аспирантуре на платной основе:  

аспирантов очной формы обучения – 70000 рублей;  

аспирантов заочной формы обучения – 60000 рублей;  

лиц, прикрепленных к предприятию для подготовки диссертации на 

соискание ученой степени кандидата наук – 50000 рублей.  

  

  

           п.п.       Генеральный директор                                                     С.Ю. Желтов  

  

  

  


